
CÀMAkPA MUNICIPAL
P S T A P C P C  M APAN PÃC

Oficio n° 008/2020

Buritirana -  (MA), 01 de Junho de 2020.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 
ASSUNTO: Abertura de Processo Administrativo 
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Venho solicitar o desencadeamento de Abertura de Procedimento Licitatório de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com o objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de serviços gráficos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Buritirana - MA, conforme cotações em anexo.

Diante o exposto, solicitamos parecer desta responsável Comissão, bem 
como de sua Assessoria Jurídica, para a concretização do Processo Administrativo acima 
referido.

Respeitosamente,

O^JQlGA’-t {  ~fj/XX
Laene da Costa Vale

Presidente da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s /ne, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPJ sob ne 01.639.795/0001-45



CaÍH  i i  i  MUNÊCiDAL I  t í i i i i i í i S
CSTAVC CC HAEANHÃC

m m m iÁ

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: ANTONIO PEREIRA JÚNIOR / CNPJ N° 07.624.599/0001-83.
ENDEREÇO: Rua 04 -  Quadra 04 -  Lote 14-B, Bairro: Vila Vitória - Imperatriz -  MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de serviços gráficos, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -  MA, em papel timbrado da 
empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e identificação do 
responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha orçamentária, especificações e 
quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o desencadeamento de 
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail cm un ic ipa lburitirana@ qm ail.com .

Railerie Gomes Costa Santos
Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s /ne, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPJ sob nQ 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


CAMADA MUNICIPAL DL DUDITIDANA 
LSTADC DC MADANUÃC

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PÀRÂ: P. MACIEL SANTOS - ME / CNPJ N° 11.409.276/ÜÜÜ1-44. 
ENDEREÇO: Rua Godofredo Viana. n° 1322 - Bairro: Bacuri - Imperatriz - MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de serviços gráficos, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -  MA, em papel timbrado da 
empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e identificação do 
responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha orçamentária, especificações e 
quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o desencadeamento de 
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail cm un ic ipa lburitirana@ qm ail.com .

^ Í\C \x l Q. vv i w  \Asd
Railene Gomes Costa Santos

Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s /ns, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPJ sob ns 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


ESTAVC € C  MAEANHAC
N°J

-  -at
BURITI RAN/

f f I tTACC 30 MAVK

° " C P L

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: GRÁFICA E EDITORA COPACABANA EIRELI - EPP / CNPJ N°
06.023.116/0001-22.
ENDEREÇO: Rua Piauí, n° 356, Bairro: Centro - Imperatriz -  MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de serviços gráficos, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -  MA, em papel timbrado da 
empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e identificação do 
responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha orçamentária, especificações e 
quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o desencadeamento de 
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail cm unic ipa lburitirana@ qm ail.com .

RailenáXBomes Costa Santos
Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s /nQ, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


CÃM ACA MUNICH)AL i  l  i  l  l / í H A N A
E ST  A C C  I C  M A M A M Ã C

MODELO DE SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
AV. SENADOR LA ROCQUE, S/N2 - CENTRO - BURITIRANA - MA.
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha 
abaixo referentes à Contratação de empresa para fornecimento de serviços gráficos, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -  M A , modelo de pesquisa de preço em anexo, e entregar em 
até 01 (um) dia útil a contar do recebimento deste, com sede no endereço acima citado, em dias úteis, no 
horário das 08:00 às 12 00 horas

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANILHA DE PREÇOS DE 
MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros 
votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da 
planilha abaixo:

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MERCADO

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 A P O S T IL A S  L E I O R G A N IC A  D O  
M U N IC ÍP IO U N ID . 70

02 R E Q U IS IÇ Ã O  D E  M A T E R IA L  C /2  V IA S 
15X21 C M  U M A  C O R /F O R M  08 B L O C O S 75

03
A U T O R IZ A Ç Ã O  D E A B A S T E C IM E N T O  

C /2  V IA S 10X 15 U M A  C O R /F O R M .3 2
B L O C O S 9 0

04 A D E S IV O  P L Á S T IC O M T 2 3 0
05 F A IX A  D E  R U A  (0 ,6 0 cm  X 5,5 m t) U N ID . 6
06 P A P E L  T IM B R A D O  C / 100 FL S  A 4 U M A  

C O R  7 5 G /F O R M .08 B L O C O S 85

07
C A P A  D E  P R O C E S S O  18 0G  C A R T O L IN A  

4 5 X 3 3  U M A  C O R  F /F O R M .0 4
U N ID 750

08 R E Q U E R IM E N T O  C /2  V IA S A4 
7 0 G /F O R M .0 8 B L O C O S 2 25

09 E N V E L O P E  G R A N D E  P E R S O N A L IZ A D O  
2 4 X 3 4  - M IL U N ID . 7 50

10 E N V E L O P E  M E D IO  
P E R S O N A L IZ A D O  18X 24 - M IL U N ID . 7 5 0

11 E N V E L O P E  O F ÍC IO  P E R S O N A L IZ A D O - \ U N ID 7 50
VALOR TOTAL - (R$)



C ÃM AEA MUNICÊVAL Í Í E I W U U J A * \  
E S t  k lC  DC H A Í ÁSti iC

Valor Total Cotado é de: R$ _______________ ( __________________________________ )

Validade da Pesquisa: 60 (sesssenta) dias

de de 2020.

Assinatura do representante legal da empresa


